
 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

DETERMINA 

Affidamento del servizio di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per 

Veneto Innovazione S.p.A. 

 

L’Amministratore Unico di Veneto Innovazione S.p.A. 

 

PREMESSO CHE  

Come previsto dal d.lgs. 81/08 Veneto Innovazione S.p.A. si è dotata di un Responsabile del Servizio 

di Prevenzione e Protezione (RSPP), ovvero il soggetto, nominato dal datore di lavoro ed in 

possesso delle capacità e requisiti adeguati alla natura dei rischi presenti sul luogo di lavoro e relativi 

alle attività lavorative 

 

Il RSPP svolge i compiti di cui all'art. 33 del d.lgs. 81/08 e coordina il servizio di prevenzione e 

protezione (SPP), ovvero "l'insieme delle persone, sistemi e mezzi esterni o interni all'azienda 

finalizzati all'attività di prevenzione e protezione dai rischi professionali per i lavoratori" (art. 2 comma 

1 lettera l del d.lgs. 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni 

 

ATTESO CHE è necessario regolarizzare “ora per allora” il rinnovo del contratto di Responsabile 

del Servizio di Prevenzione e Protezione per Veneto Innovazione S.p.A. con decorrenza dal 

20.10.2022 al 19.10.2023; 

 

VISTO il preventivo del 12.09.2022 di Lisa Servizi Srl relativo al rinnovo del contratto RSPP per il 

periodo 20.10.2022 – 19.10.2023, pari ad euro 700,00, oltre ad iva di legge; 

 

RILEVATO CHE nei servizi forniti da Lisa Servizi Srl si sono sempre riscontrate professionalità e 

qualità, la puntuale corrispondenza tra le prestazioni erogate e l’offerta, nonché il rispetto dei tempi 

di intervento e dei costi pattuiti; 

 

VISTO il Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di Veneto Innovazione S.p.A. del 1.2.2013, in particolare l’art. 9, comma 3; 

VISTA la necessità di rinnovare il contratto di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

(RSPP) per Veneto Innovazione S.p.A., per garantire una continuità nel servizio; 

 

VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020 convertito, con modificazioni, in L. n. 120/2020; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria di € 700,00 sul pertinente budget di Veneto 

Innovazione S.p.A. è congrua per accogliere la spesa per la fornitura in esame; 

DETERMINA 

1. di affidare “ora per allora” il servizio di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

per Veneto Innovazione S.p.A. a Lisa Servizi Srl, con decorrenza dal 20.10.2022 al 19.10.2023; 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

2. di dare atto che la spesa massima complessiva per i servizi di cui al precedente determinato 1. 

e derivante dalla presente determina è pari ad euro 700,00, oltre ad iva nella misura di legge; 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. il contratto verrà 

perfezionato mediante lo scambio di lettere secondo l’uso del commercio; 

4. di precisare che con il perfezionamento del contratto l’appaltatore e il personale preposto al 

servizio si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal codice di comportamento di 

Veneto Innovazione S.p.A.; 

5. di precisare che in riferimento alla L. n. 136/2010 e s.m.i. la ditta fornitrice sarà obbligata al 

rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 di detta legge; 

6. di dare atto che l’ANAC ha assegnato al servizio in oggetto il seguente CIG YDB3AED718; 

7. di designare e nominare il Dott. Dario Perini, Dirigente di Veneto Innovazione S.p.A. e 

responsabile dell’area Amministrazione, in possesso dei requisiti di legge e della professionalità 

adeguata alle funzioni da svolgere, quale RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

e quale Direttore dell’esecuzione del contratto relativo al servizio in oggetto ai sensi dell’art. 101 

del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nella procedura di gara in oggetto; 

8. di dare atto che l’espletamento delle attività connesse al ruolo di RUP e di Direttore 

dell’esecuzione del contratto del servizio in oggetto, di cui al punto precedente non comporta la 

corresponsione di alcun emolumento poiché tale attività rientra nelle funzioni del personale della 

società; 

9. di pubblicare l’affidamento nel sito della Società, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Venezia Mestre, 27 aprile 2023 

 

 

 L’Amministratore Unico 

 Dott. Guido Beghetto  

 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it

